



Associazione TESSERE CULTURE BILANCI 2011-2021

35 pagine



BILANCIO 2011

ENTRATE			
TESSERAMENTO SOCI 2011	€ 240,00		
CONTRIBUTO VOLONTARIO SOCI	€ 920,00		
TOTALE ENTRATE	€ 1.160,00		
USCITE			
REGISTRAZIONE ASSOCIAZIONE		€ 168,00	
SPESE SITO INTERNET		€ 150,00	
SPESE TELEFONO (RICARICA)		€ 50,00	
SPESE EVENTO del 17/12/2011		€ 14,20	
SPESE VARIE CARTOLERIA		€ 80,96	
TOTALE USCITE		€ 463,16	
ATTIVO DI BILANCIO			€ 696,84



BILANCIO 2012

SALDO BANCA 01/01/12	-15,00	
SALDO FONDO CASSA 01/01/12 (ATTIVO BILANCIO 2011)	696,84	
	ENTRATE	USCITE
TESSERAMENTI+ FESTA	485,00	
PAGAMENTI PROGETTI	30682,74	
SPESE CONTO CORRENTE		63,00
MATERIALI LABORATORI		121,09
CANCELLERIA		55,14
VARIE		124,94
SITO		400,00
FIRMA DIGITALE		25,00
COMPENSI COLLABORATORI		17450,66
F24 - TASSE		4399,00
	31167,74	22638,83
SALDO 31/12/12 (BANCA)	9043,11	
SALDO FONDO CASSA 31/12/12	169,64	



BILANCIO 2013

DISPONIBILITA' LIQUIDE		01/01/2013	31/12/2013
- contanti - valori bollati	Cassa	169,64	126,60
			116,60
			10,00
	Banca	9.043,11	1.794,33
TOTALI		9.212,75	1.920,93
- disavanzo finanziario			7.291,82
TOTALI A PAREGGIO		9.212,75	9.212,75

STATO PATRIMONIALE 01/01/2013		ATTIVO	PASSIVO
	Cassa	169,64	
	Banca	9.043,11	
	Crediti	15.220,90	
- "Corso di rumeno"		390,00	
- "Oltre le parole"		8.900,00	
- "PEZ"		5.930,90	
Debiti verso associati			9.019,49
- Rachele Venturin			3.787,56
- Maria Josella Turcarolo			1.680,00
- Giuseppina Mastropietro			840,00
- Barbara di Grande			150,00
- Eleonora Antichi			300,00
- Filippo Marranci			150,00
- Gloria Amaranti			150,00
- Ilaria Morreale			300,00
- Luisa Costalbano			150,00
- Naima Semmaa			300,00
- Rachele Venturin			300,00
- Vered Gamliel			150,00
- Luisa Costalbano			761,93
Debiti verso l'Erario per IRAP			432,72
Patrimonio netto			14.981,44
TOTALI		24.433,65	24.433,65



TESSERE CULTURE
Associazione di Promozione Sociale

STATO PATRIMONIALE 31/12/2013		ATTIVO	PASSIVO
	Cassa	126,60	
- contanti		116,60	
- valori bollati		10,00	
	Banca c/c	1.794,33	
	Crediti	4.498,57	
- "Lingua e cittadinanza"		2.981,60	
- "Rappresentanza e partecipazione"		1.500,00	
- Rachele Venturin		16,97	
Debiti verso associati			3.816,30
- Rachele Venturin			1.048,80
- Anna Frassinetti			1.048,80
- Claudia Rosi			110,40
- Virginia Signorini			1.311,00
- Claudia Rosi			230,00
- Anna Frassinetti			33,65
- Rachele Venturin			33,65
Debiti verso l'Erario			1.021,18
- ritenute di acconto			238,37
- IRAP 2013			782,81
Patrimonio netto			1.582,02
- al 31/12/2012			14.981,44
- disavanzo economico			-13.399,42
TOTALI		6.419,50	6.419,50

CONTO ECONOMICO	SPESE	PROVENTI
Compensi	35.846,41	
- operatori	28.486,86	
- coordinamento	5.615,82	
- segreteria	1.743,73	
IRAP	1.225,28	
Materiale didattico, festa e cancelleria	1.179,92	
Spese generali	748,38	
Consulenze	314,60	
Esame CILS	240,00	
Oneri bancari	82,60	
Bolli e postali	76,85	
Sanzioni fiscali	33,97	
Arrotondamenti	0,36	
Progetti		24.885,21
Tesseramento		685,00
Interessi attivi		30,36
TOTALI	38.999,99	25.600,57
Disavanzo economico		13.399,42
TOTALI A PAREGGIO	38.999,99	38.999,99



RENDICONTO FINANZIARIO	ENTRATE	USCITE
Compensi		40.895,50
- operatori		24.889,65
- coordinamento		14.606,99
- segreteria		1.398,86
IRAP		875,19
Materiale didattico, festa e cancelleria		1.112,62
Spese generali		748,38
Consulenze		314,60
Esame CILS		240,00
Oneri bancari		82,60
Bolli e postali		76,85
Sanzioni fiscali		33,97
Arrotondamenti		0,36
Progetti	35.624,51	
Tesseramento	685,00	
Interessi attivi	30,36	
TOTALI	36.339,87	43.631,69
Disavanzo finanziario	7.291,82	
TOTALI A PAREGGIO	43.631,69	43.631,69



BILANCIO 2014

DISPONIBILITA' LIQUIDE		01/01/2014	31/12/2014
- contanti	Cassa	126,00	275,36
		116,00	226,07
- valori bollati		10,00	49,29
	Banca	1.794,33	4.130,69
TOTALI		1.920,33	4.406,05
- avanzo finanziario			-2485,72
TOTALI A PAREGGIO		1.920,33	1.920,33

STATO PATRIMONIALE 01/01/2014		ATTIVO	PASSIVO
- contanti	Cassa	126,60	
		116,60	
- valori bollati		10,00	
	Banca	1.794,33	
	Crediti	4.498,57	
Provincia Firenze progetto "Lingua e cittadinanza"		2.981,60	
Comune Pontassieve "Rappresentanza e partecipazione"		1.500,00	
Rachele Venturin		16,97	
	Debiti verso associati		3.816,30
Rachele Venturin			1.082,45
Anna Frassinetti			1.082,45
Claudia Rosi			340,40
Virginia Signorini			1.311,00
	Debiti verso l'Erario per IRAP		1.021,18
	Patrimonio netto		1.582,02
TOTALI		6.419,50	6.419,50



STATO PATRIMONIALE 31/12/2014		ATTIVO	PASSIVO
	Cassa	275,36	
- contanti		226,07	
- valori bollati		49,29	
	Banca	4.130,69	
	Crediti	-	
	Risconti attivi	182,85	
	Debiti verso associati		2.356,50
- Rachele Venturin			2.356,50
	Debiti verso l'Erario		691,43
- ritenute di acconto			451,43
- IRAP 2014			240,00
	Patrimonio netto		1.540,97
- al 31/12/2013			1.582,02
- disavanzo economico			-41,05
TOTALI		4.588,90	4.588,90

CONTO ECONOMICO		SPESE	PROVENTI
	Compensi	28.299,55	
- operatori		21.716,85	
- coordinamento		4.406,67	
- segreteria		2.176,03	
	IRAP	1.261,09	
Materiale didattico, festa e cancelleria		367,35	
Spese generali		671,07	
Imposta di registro		200,00	
Spese telefoniche e PEC		81,00	
Oneri bancari		64,75	
Bolli e postali		143,10	
Sanzioni fiscali		115,07	
Assicurazione		67,15	
	Progetti		29.954,60
	Tesseramento e oblazioni		600,00
	Sopravvenienze attive		1,43
	Interessi attivi		1,98
TOTALI		30.599,06	30.558,01
Disavanzo economico			41,05
TOTALI A PAREGGIO		30.599,06	30.599,06



RENDICONTO FINANZIARIO	ENTRATE	USCITE
Compensi		29.895,74
- operatori		22.972,64
- coordinamento		4.406,67
- segreteria		2.516,43
IRAP		2.042,27
Materiale didattico, festa e cancelleria		367,35
Spese generali		671,07
Imposta di registro	200,00	
Spese telefoniche e PEC	81,00	
Oneri bancari	64,75	
Bolli e postali	143,10	
Sanzioni fiscali	115,07	
Assicurazione	67,15	
Progetti	29.887,30	
Tesseramento	600,00	
Sopravvenienze attive	1,43	
Interessi attivi	1,98	
TOTALI	30.490,71	32.976,43
Disavanzo finanziario	2.485,72	
TOTALI A PAREGGIO	32.976,43	32.976,43



BILANCIO 2015

DISPONIBILITA' LIQUIDE		42.005,00	42.369,00
Cassa		275,36	172,17
- contanti		226,07	106,88
- valori bollati		49,29	65,29
Banca		4.130,69	6.063,80
TOTALI		4.406,05	6.235,97
- avanzo finanziario			- 1.829,92
TOTALI A PAREGGIO		4.406,05	4.406,05

STATO PATRIMONIALE 01/01/2015	ATTIVO	PASSIVO
Cassa	275,36	
- contanti	226,07	
- valori bollati	49,29	
Banca	4.130,69	
Risconti attivi	182,85	
Debiti verso associati		2.356,50
- Rachele Venturin		2.356,50
Debiti verso l'Erario per IRAP		691,43
Patrimonio netto		1.540,97
TOTALI	4.588,90	4.588,90

STATO PATRIMONIALE 31/12/2015	ATTIVO	PASSIVO
Cassa	172,17	
- contanti	106,88	
- valori bollati		



	65,29	
Banca	6.063,80	
Crediti progetto VAB	2.000,00	
Risconti attivi	182,85	
Debiti verso associati		2.560,94
- Rachele Venturin		2.426,26
- Katia Raspolini		134,68
Debiti verso l'Erario		460,51
- IRAP 2015		-
- Ritenuta d'acconto		460,51
Patrimonio netto		3.397,37
- al 31/12/2014		1.540,97
- avanzo economico		1.856,40
TOTALI	8.418,82	6.418,82
CONTO ECONOMICO	SPESE	PROVENTI
Compensi	25.517,46	
- operatori	18.822,56	
- coordinamento	4.540,54	
- segreteria	2.154,36	
IRAP	179,00	
Materiale didattico, cancelleria e spese varie	638,48	
Spese generali	444,25	
Firma digitale	25,00	
PEC	30,50	
Oneri bancari	60,00	
Bolli e postali	74,00	
Sanzioni fiscali	4,75	



Assicurazione	250,00	
Progetti		28.518,04
Tesseramento e oblazioni		117,55
TOTALI	26.779,19	28.635,59
Risultato esercizio	1.856,40	
TOTALI A PAREGGIO	28.635,59	28.635,59
RENDICONTO FINANZIARIO	ENTRATE	USCITE
Compensi		25.313,02
- operatori		18.687,88
- coordinamento		4.470,78
- segreteria		2.154,36
IRAP		179,00
Ritenute acconto		230,86
Materiale didattico, cancelleria e spese varie		638,48
Spese generali		444,31
Firma digitale		25,00
PEC		30,50
Oneri bancari		60,00
Bolli e postali		74,00
Sanzioni fiscali e interessi		4,81
Assicurazione		250,00
Progetti	28.518,04	
Tesseramento	117,55	
TOTALI	28.635,59	26.805,67
Avanzo finanziario	- 1.829,92	
TOTALI A PAREGGIO	26.805,67	26.805,67



BILANCIO 2016

DISPONIBILITA' LIQUIDE		01/01/2016	31/12/2016
	Cassa	172,17	294,14
- contanti		106,88	242,85
- valori bollati		65,29	51,29
	Banca	6.063,80	2.709,47
TOTALI		6.235,97	3.003,61
- disavanzo finanziario			3.232,36
TOTALI A PAREGGIO		6.235,97	6.235,97
STATO PATRIMONIALE 01/01/2016		ATTIVO	PASSIVO
	Cassa	172,17	
- contanti		106,88	
- valori bollati		65,29	
	Banca	6.063,80	
	Risconti attivi	182,85	
Debiti verso associati			2.560,94
- Rachele Venturin			2.426,26
- Katia Raspolini			134,68
Debiti verso l'Erario			460,51
- IRAP 2015			-
- Ritenuta d'acconto			460,51
Patrimonio netto			3.397,37
TOTALI		6.418,82	6.418,82



STATO PATRIMONIALE 31/12/2016	ATTIVO	PASSIVO
Cassa	294,14	
- contanti	242,85	
- valori bollati	51,29	
Banca	2.709,47	
Crediti	13.931,50	
- Cristoforo progetti L2 Pontassieve, Rufina e Dicomano	7.000,00	
- Arci progetti Sprar L2 e Autobiografia	5.932,50	
- Progetto Scaffale circolante	999,00	
Risconti attivi	182,85	
Crediti verso l'Erario	53,00	
- IRAP 2016	53,00	
Debiti verso associati		11.285,11
- Rachele Venturin		4.745,54
- Claudia Rosi		310,41
- Pandora Puccioni		2.082,28
- Clarissa Fusi		1.781,25
- Simona Ricci		1.736,72
- Gemma Godi		578,91
- Bonini Maria Chiara		50,00
Patrimonio netto		5.885,85
- al 31/12/2015		3.397,37
- avanzo economico		2.488,48
TOTALI	17.170,96	17.170,96



CONTO ECONOMICO	SPESE	PROVENTI
Compensi	38.173,77	
- operatori	30.129,80	
- coordinamento	5.415,86	
- segreteria	2.628,11	
IRAP	322,00	
Rimborsi collaboratori	39,60	
Materiale didattico, cancelleria e spese varie	792,55	
Spese generali	422,14	
PEC	30,50	
Oneri bancari	89,64	
Bolli e postali	52,00	
Assicurazione	250,00	
Interessi		0,03
Progetti		41.048,00
Tesseramento e oblazioni		505,00
		685,51
TOTALI	39.750,06	42.238,54
Risultato esercizio	2.488,48	
TOTALI A PAREGGIO	42.238,54	42.238,54

RENDICONTO FINANZIARIO	ENTRATE	USCITE
Compensi		29.449,60
- operatori		21.405,63
- coordinamento		5.415,86
- segreteria		



		2.628,11
IRAP		150,00
Ritenute acconto		
Rimborsi collaboratori		39,60
Materiale didattico, cancelleria e spese varie		792,55
Spese generali		422,14
PEC		30,50
Oneri bancari		89,64
Bolli e postali		52,00
Assicurazione		250,00
Interessi	0,03	
Progetti	27.116,50	
Tesseramento	505,00	
TOTALI	27.621,53	30.853,89
Disavanzo finanziario	3.232,36	
TOTALI A PAREGGIO	30.853,89	30.853,89



BILANCIO 2017

DISPONIBILITA' LIQUIDE		01/01/2017	31/12/2017
- contanti	Cassa	294,14	71,25
		242,85	17,96
- valori bollati		51,29	53,29
	Banca	2.709,47	11.748,67
TOTALI		3.003,61	11.819,92
- avanzo finanziario			-8.816,31
TOTALI A PAREGGIO		3.003,61	3.003,61

STATO PATRIMONIALE 01/01/2017		ATTIVO	PASSIVO
- contanti	Cassa	294,14	
		242,85	
- valori bollati		51,29	
	Banca	2.709,47	
	Crediti	13.931,50	
- Cristoforo progetti L2 Pontassieve, Rufina e Dicomano		7.000,00	
- Arci progetti Sprar L2 e Autobiografia		5.932,50	
- Progetto Scaffale circolante		999,00	
	Risconti attivi	182,85	
	Crediti verso l'Erario	53,00	
- IRAP 2016		53,00	
	Debiti verso associati		11.285,11
-Rachele Venturin			4.745,54
- Claudia Rosi			310,41
- Pandora Puccioni			2.082,28
- Clarissa Fusi			1.781,25
- Simona Ricci			1.736,72
- Gemma Godi			578,91
- Bonini Maria Chiara			50,00
	Patrimonio netto		5.885,85
TOTALI		17.170,96	17.170,96



STATO PATRIMONIALE 31/12/2017		ATTIVO	PASSIVO
	Cassa	71,25	
- contanti		17,96	
- valori bollati		53,29	
	Banca	11.748,67	
	Crediti	3.747,30	
- Rimborsi Cristoforo progetti Rufina e Dicomano		884,80	
- Arci progetti Sprar L2		1.462,50	
- Progetto PEZ Laboratori sul conflitto 2017		1.400,00	
	Risconti attivi	182,85	
	Debiti verso l'Erario		461,77
- IRAP 2017			
- Ritenuta d'acconto			461,77
	Debiti verso associati		7.800,97
-Rachele Venturin			2.031,60
- Claudia Rosi			564,84
- Clarissa Fusi			3.164,90
- Mauro Zingrini			1.042,03
-Giovanna Brunelli			498,80
- Alejandro Montiglio			498,80
	Patrimonio netto		
- al 31/12/2016			5.885,85
- avanzo economico			
TOTALI		15.750,07	8.262,74

CONTO ECONOMICO		SPESE	PROVENTI
	Compensi	40.410,19	
- operatori		31.756,77	
- coordinamento		5.228,35	
- segreteria		3.425,07	
	IRAP (manca saldo 2017)	269,00	
	Rimborso ritenuta d'acconto 2016		155,44
Rimborsi collaboratori		3.454,70	
Materiale didattico, cancelleria e spese varie		214,89	



Spese generali	418,00	
PEC	-	
Oneri bancari	60,00	
Bolli e postali	108,00	
Assicurazione	250,00	
Interessi		-
Progetti		46.169,87
Tesseramento e oblazioni		100,00
TOTALI	44.766,78	46.425,31
Risultato esercizio	1.658,53	
TOTALI A PAREGGIO	46.425,31	- 46.425,31

RENDICONTO FINANZIARIO	ENTRATE	USCITE
Compensi		44.317,41
- operatori		35663,99
- coordinamento		5228,35
- segreteria		3.425,07
IRAP		269,00
Rimborsi collaboratori		2.540,27
Materiale didattico, cancelleria e spese varie		214,89
Spese generali		418,00
PEC		-
Oneri bancari		60,00
Bolli e postali		108,00
Assicurazione		250,00
Interessi e rimborsi	155,44	
Progetti	56354,07	
Tesseramento	100,00	
TOTALI	56.609,51	47.759,57
Avanzo finanziario	-8.816,31	
TOTALI A PAREGGIO	47.793,20	47.759,57



BILANCIO 2018

DISPONIBILITA' LIQUIDE		01/01/2018	31/12/2018
	Cassa	71,25	228,32
- contanti		17,96	153,03
- valori bollati		53,29	75,29
	Banca	11.748,67	18.607,22
TOTALI		11.819,92	18.835,54
- avanzo finanziario			- 7.015,62
TOTALI A PAREGGIO		11.819,92	11.819,92

STATO PATRIMONIALE 01/01/2018		ATTIVO	PASSIVO
	Cassa	71,25	
- contanti		17,96	
- valori bollati		53,29	
	Banca	11.748,67	
	Crediti	3.747,30	
- Rimborsi Cristoforo progetti Rufina e Dicomano		884,80	
- Arci progetti Sprar L2		1.462,50	
- Progetto PEZ Laboratori sul conflitto 2017		1.400,00	
	Risconti attivi	182,85	
	Debiti verso l'Erario		738,77
- IRAP 2017			281,00
- Ritenuta d'acconto			457,77



	Debiti verso associati	7.800,97
- Rachele Venturin		2.031,60
- Claudia Rosi		564,84
- Clarissa Fusi		3.164,90
- Mauro Zingrini		1.042,03
- Giovanna Brunelli		498,80
- Alejandro Montiglio		498,80
	Patrimonio netto	7.210,33
- al 31/12/2016		5.885,85
- avanzo economico		1.324,48
TOTALI	15.750,07	15.750,07

STATO PATRIMONIALE 31/12/2018	ATTIVO	PASSIVO
Cassa	228,32	
- contanti	153,03	
- valori bollati	75,29	
Banca	18.607,22	
Crediti	15,00	
- IRAP 2018	15,00	
Risconti attivi	182,85	
Debiti verso l'Erario		982,23
- Ritenuta d'acconto		982,23



	Debiti verso associati	12.668,40
- Chiara Chimirri		87,68
- Laura Marongiu		1.267,90
- Mauro Zingrini		106,62
- Alejandro Montiglio		2.308,32
- Irene Macrì		952,38
- Sarah Danielle Baiha da Silva		230,88
- Maria Bonini		1.847,04
- Luisa Costalbano		557,96
- Letizia Hamitaj		76,96
- Enkelejda Lagij		192,40
- Jacopo Sardi		96,20
- Hajar Ait Rai		432,28
- Hayat Elouai		307,84
- Giada Federico		942,76
- Mellini Stefano		1.423,76
- Francesca Levi		663,78
- Aurelia Niccolini		115,44
- Agnese Buggia		192,40
- Gabriela Cotoc Cerasela		192,40
- Anna Frassinetti		404,04
- Gírlenau Sanda Sorina		269,36



Patrimonio netto		5.382,76
- al 31/12/2017		7.210,33
- disavanzo economico		- 1.827,57
TOTALI	19.033,39	19.033,39

CONTO ECONOMICO	SPESE	PROVENTI
Compensi	34722,05	
- operatori	28.963,89	
- coordinamento	3.888,19	
- segreteria	1.869,97	
IRAP 2018	588,00	
Materiale didattico, cancelleria e spese varie	322,08	
Spese generali	491,00	
PEC e firma digitale	55,50	
Oneri bancari	89,28	
Bolli e postali	90,85	
Sanzioni	5,37	
Assicurazione	250,00	
Progetti		34.029,55
Tesseramento e oblazioni		270,00
Arrotondamenti	3,99	
TOTALI	36.127,12	34.299,55
Risultato esercizio	-1.827,57	
TOTALI A PAREGGIO	34.299,55	34.299,55

RENDICONTO FINANZIARIO	ENTRATE	USCITE
Compensi		29.611,16
- operatori		23.853,00
- coordinamento		3.888,19
- segreteria		1.869,97
IRAP		603,00



Materiale didattico, cancelleria e spese varie		322,08
Spese generali		491,00
PEC		55,50
Oneri bancari		89,28
Bolli e postali		90,85
Sanzioni		5,37
Assicurazione		250,00
	Progetti	37.776,85
	Tesseramento	270,00
	Arrotondamenti	3,99
TOTALI	38.046,85	31.031,23
Avanzo finanziario	- 7.015,62	
TOTALI A PAREGGIO	31.031,23	31.031,23



BILANCIO 2019

DISPONIBILITA' LIQUIDE		01/01/2019	31/12/2019
Cassa		228,32	171,85
- contanti		153,03	122,56
- valori bollati		75,29	49,29
Banca		18.605,22	5.062,71
TOTALI		18.833,54	13.770,83
- disavanzo finanziario			13.770,83
TOTALI A PAREGGIO		18.833,54	18.833,54

STATO PATRIMONIALE 01/01/2019		ATTIVO	PASSIVO
Cassa		228,32	
- contanti		153,03	
- valori bollati		75,29	
Banca		18.607,22	
Crediti		15,00	
- IRAP 2018		15,00	
Risconti attivi		182,85	
Debiti verso l'Eranio			982,23
- Ritenuta d'acconto			982,23
Debiti verso associati			12.668,40
- Chiara Chimiri			87,88
- Laura Marongiu			1.267,90
- Mauro Zingrini			106,62
- Alejandro Montiglio			2.308,32
- Irene Macri			952,38
- Sarah Danielle Baiha da Silva			230,88
- Maria Bonini			1.847,04
- Luisa Costalbano			557,96
- Letizia Hamitaj			76,96
- Enkelejda Lagij			192,40
- Jacopo Sardi			96,20
- Hajar Ait Rai			432,28
- Hayat Elouai			307,84
- Giada Federico			942,76
- Mellini Stefano			1.423,76
- Francesca Levi			663,78
- Aurelia Niccolini			115,44
- Agnese Buggia			192,40
- Gabriela Cotoc Cerasela			192,40
- Anna Frassinetti			404,04
- Girdenau Sanda Sorina			269,36
Patrimonio netto			5.382,76
- al 31/12/2017			7.210,33
- disavanzo economico			-1.827,57
TOTALI		19.033,39	19.033,39



TESSERE CULTURE
Associazione di Promozione Sociale

STATO PATRIMONIALE 31/12/2019		ATTIVO	PASSIVO
	Cassa	171,85	
- contanti		122,56	
- valori bollati		49,29	
	Banca	5.062,71	
	Crediti	5.444,00	
- IRAP 2018			
	Risconti attivi	182,85	
	Debiti verso l'Erario		98,12
- Ritenuta d'acconto			98,12
	Debiti verso associati		2.970,46
- Luisa Costalbano			228,00
- Sara Cavalleri			500,24
- Gemma Godi			461,76
- Valentina Mini			346,32
- Rosanna Caccavo			703,02
- Chiara Damiani			269,36
- Francesca Levi			461,76
	Patrimonio netto		7.792,83
- al 31/12/2018			5.380,81
- disavanzo economico			2.412,02
TOTALI		10.861,41	10.861,41



TESSERE CULTURE
Associazione di Promozione Sociale

CONTO ECONOMICO		SPESE	PROVENTI
- operatori - coordinamento - segreteria - gestione social	Compensi	20970,8	
		14.645,19	
		3.353,88	
		2.515,73	
		456,00	
	IRAP 2018	573,88	
Materiale didattico, cancelleria e spese varie		87,77	
Spese generali		488,48	
PEC e firma digitale		30,50	
Oneri bancari		99,23	
Bolli e postali		108,75	
Assicurazione		250,00	
	Progetti		24.426,00
	Tesseramento e oblazioni		140,00
	Arrotondamenti	33,05	
TOTALI		22.153,98	24.566,00
Risultato esercizio			-2.412,02
TOTALI A PAREGGIO		22.153,98	22.153,98

RENDICONTO FINANZIARIO		ENTRATE	USCITE
- operatori - coordinamento - segreteria - gestione social	Compensi		30.570,57
			24.175,98
			3.650,88
			2.515,73
			228,00
	IRAP		573,88
Materiale didattico, cancelleria e spese varie			87,77
Spese generali			488,48
PEC			30,50
Oneri bancari			99,23
Bolli e postali			108,75
Assicurazione			250,00
	Progetti	18.982,00	
	Tesseramento	140,00	
	Arrotondamenti		33,05
TOTALI		19.122,00	31.753,75
Disavanzo finanziario		12.631,75	
TOTALI A PAREGGIO		31.753,75	31.753,75



BILANCIO 2020

DISPONIBILITA' LIQUIDE		01/01/2020	31/12/2020
	Cassa	171,85	281,09
- contanti		122,56	231,80
- valori bollati		49,29	49,29
	Banca	5.062,71	8.185,13
TOTALI		5.234,56	8.466,22
- avanzo finanziario			-3.231,66
TOTALI A PAREGGIO		5.234,56	5.234,56

STATO PATRIMONIALE 01/01/2020		ATTIVO	PASSIVO
	Cassa	171,85	
- contanti		122,56	
- valori bollati		49,29	
	Banca	5.062,71	
	Crediti	5.444,00	
- IRAP 2019			
	Risconti attivi	182,85	
	Debiti verso l'Eraio		98,12
- Ritenuta d'acconto			98,12
	Debiti verso associati		2.970,46
- Luisa Costalbano			228,00
- Sara Cavalleri			500,24
- Gemma Godi			481,76
- Valentina Mini			346,32
- Rosanna Cacciavento			703,02
- Chiara Damiani			269,36
- Francesca Levi			481,76
	Patrimonio netto		7.792,83
- al 31/12/2019			5.380,81
- disavanzo economico			2.412,02
TOTALI		10.861,41	10.861,41



STATO PATRIMONIALE 31/12/2020		ATTIVO	PASSIVO
	Cassa	281,09	
- contanti		231,80	
- valori bollati		49,29	
	Banca	8.185,13	
	Crediti	1.116,00	
- IRAP 2020			
	Debiti verso l'Eranio		
	Debiti verso associati		
- Claudia Rosi			76,00
- Rachelle Venturin			76,00
- Rosanna Caccavo			346,42
- Chiara Damiani			346,42
- Francesca Levi			259,54
	Patrimonio netto		
- al 31/12/2020			
- disavanzo economico			
TOTALI		9.582,22	1.104,38



CONTO ECONOMICO	SPESE	PROVENTI
Compensi	29773,76	
- operatori	25.104,27	
- coordinamento	2.895,22	
- segreteria	1.518,27	
- gestione social	456,00	
IRAP	398,41	
Materiale didattico, cancelleria e spese varie	578,25	
Rimborsi collaboratori	241,29	
Ricarica prepagata	400,00	
Spese generali	651,30	
PEC e firma digitale	61,00	
Oneri bancari	128,30	
Bolli e postali	134,00	
Assicurazione	328,00	
Progetti		30.992,00
Tesseramento e oblazioni		508,00
Sopravvenienze attive		14,80
TOTALI	32.041,01	31.514,80
Risultato esercizio		526,21
TOTALI A PAREGGIO	32.041,01	32.041,01

RENDICONTO FINANZIARIO	ENTRATE	USCITE
Compensi		30.210,44
- operatori		25.003,61
- coordinamento		3.004,58
- segreteria		1.518,27
- gestione social		684,00
IRAP		398,41
Materiale didattico, cancelleria e spese varie		578,25
Rimborsi collaboratori		241,29
Ricarica prepagata		400,00
Spese generali		651,30
PEC e firma digitale		61,00
Oneri bancari		128,30
Bolli e postali		134,00
Assicurazione		328,00
Progetti	35.276,00	
Tesseramento	508,00	
Sopravvenienze attive	14,80	
TOTALI	35.798,80	32.477,69
Disavanzo finanziario	-3.321,11	
TOTALI A PAREGGIO	32.477,69	32.477,69



BILANCIO PREVENTIVO

ENTRATE		USCITE	
Donazioni	380,00	Altre uscite	500,00
Tesseramenti	350,00		
Progetto Doposcuola (Affitto fondo)	700,00		
		Arredamenti (cassettine e tavoli)	288,00
		Elettricista e muratore (manodopera+materiale)	112,00
		Chiavi	76,00
Progetti :		Cassetta Pronto soccorso	58,60
Pelago	400,00	Assicurazione	418,00
		#	
		#	
PEZ	22936,00	Affitto	3300,00
		#	
		# Commercialista	793,00
Corso di italiano	2500,00	Social	456,00
		#	
		# Operatori	17639,90
Contributo fondo perduto	2000,00	Coordinamenti	5725,05
	29266,00		29366,55
		Mancano tutte le utenze e TARi	



BILANCIO 2021

ASS. TESSERE CULTURE A.P.S.				
Sede Legale: Pontassieve (FI) Via Monterotondo n.6h - C.F. 94200050485				
RENDICONTO PER CASSA (mod.D)				
	2021	2020	2021	2020
USCITE			ENTRATE	
A) Uscite da attività di interesse generale			A) Entrate da attività di interesse generale	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	€ 1.120 € 508
2) Servizi	€ 40.068	€ 30.102	2) Entrate dagli associati per attività mutualistiche	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ - € -
4) Personale	€ -	€ -	4) Erogazioni liberali	€ 877 € -
5) Uscite diverse di gestione	€ 380	€ 1.218	5) Entrate del 5 per mille	€ - € -
			6) Contributi da soggetti privati	€ - € -
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ - € -
			8) Contributi da enti pubblici	€ -
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	€ 40.816 € 30.002
			10) Altre entrate	€ - € 15
Totale	€ 40.448	€ 31.320	Totale	€ 42.813 € 31.515
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse	€ 2.165 € 195
B) Uscite da attività diverse			B) Entrate da attività diverse	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ - € -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ - € -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ - € -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ - € -
5) Uscite diverse di gestione	€ -	€ -	5) Entrate da contratti con enti pubblici	€ - € -
			6) Altre entrate	€ - € -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ - € -



TESSERE CULTURE
Associazione di Promozione Sociale

				Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)			
				€	-	€	-
C) Uscite da attività di raccolta fondi				C) Entrate da attività di raccolta fondi			
1) Uscite per raccolte fondi abituali	€	-	€	-	1) Entrate da raccolte fondi abituali	€	-
	€	-	€	-		€	-
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	€	-	€	-	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	€	-
	€	-	€	-		€	-
3) Altre uscite	€	-	€	-	3) Altre entrate	€	4.435
	€	-	€	-		€	-
Totale	€	-	€	-	Totale	€	4.435
				Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi			
				€	4.435	€	-
D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali				D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari				1) Da rapporti bancari	€	-	€
	€	-	€	-		€	-
2) Su investimenti finanziari	€	-	€	-	2) Da altri investimenti finanziari	€	-
	€	-	€	-		€	-
3) Su patrimonio edilizio	€	-	€	-	3) Da patrimonio edilizio	€	-
	€	-	€	-		€	-
4) Su altri beni patrimoniali	€	-	€	-	4) Da altri beni patrimoniali	€	-
	€	-	€	-		€	-
5) Altre uscite	€	157	€	128	5) Altre entrate	€	-
	€	-	€	-		€	-
Totale	€	157	€	128	Totale	€	-
				Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)			
				€	(157)	€	(128)
E) Uscite di supporto generale				E) Entrate di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Entrate da distacco del personale	€	-
	€	-	€	-		€	-
2) Servizi	€	261	€	61	2) Altre entrate di supporto generale	€	-
	€	-	€	-		€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	3.644	€	-		€	-
	€	-	€	-		€	-
4) Personale	€	-	€	-		€	-
	€	-	€	-		€	-
5) Altre uscite	€	1.213	€	134		€	-
	€	-	€	-		€	-
Totale	€	5.118	€	196	Totale	€	-
Totale USCITE della gestione				Totale ENTRATE della gestione			
€ 45.723 € 31.643				€ 47.048 € 31.615			



				Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) € 1.325 € (128)			
				Imposte € - € -			
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) € 1.325 € (128)			
Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi				Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi			
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale				1) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale			
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse				2) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse			
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali				3) Disinvestimenti in attività finanziarie e patrimoniali			
4) Rimborsio di finanziamenti per quota capitale e di prestiti				4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti			
Totale				Totale			
				Avanzo/Disavanzo DA ENTRATE E USCITE PER INVESTIMENTI E DISINVESTIMENTI PATRIMONIALI E FINANZIAMENTI prima delle imposte (+/-) € - € -			
				Imposte € 1.769 € 398			
				Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) € (1.769) € (398)			
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti				€ 1.325 € (128)			



Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti	€ (1.763)	€ (398)
AVANZO/DISAVANZO COMPLESSIVO	€ (444)	€ (528)
Cassa	€ 420	€ 281
Depositi bancari e postali	€ 13.688	€ 8.185
CASSA E BANCA	€ 14.108	€ 8.466
ONERI E PROVENTI FIGURATIVI		
	2021	2020
Oneri figurativi		
1) da attività di interesse generale	€ -	€ -
2) da attività diverse	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -
Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	€ -	€ -
2) da attività diverse	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -

Il Consiglio Direttivo attesta che non si sono svolte attività secondarie ai sensi dell'art.6 al sensi del D.Lgs. 217/2017.

La presidente Luisa Costalbano

La tesoriera Claudia Rosi